
Ref.: 1306/2025 

Síguenos en X (Twitter) Síguenos en Telegram 

  C/ Lérida, 32-34 - 28020 – Madrid Tel.: 91 583 1245/ 7989  

info@sindicatosiat.com www.sindicatosiat.com

PERSONAL LABORAL AEAT 

ADJUDICACIÓN VACANTES CATEGORÍAS GRUPOS PROFESIONAL 3,4 Y 
5 IV CONVENIO OEP 2020-2021 TURNO LIBRE 

Se ha publicado resolución por la que se aprueba la adjudicación de plazas a las personas 
que forman parte de la relación de aspirantes que, habiendo superado el proceso selectivo 
de personal laboral fijo en las categorías de técnico/a 1.º de seguridad, técnico/a 1.º de 
oficios y especialidades (esp. mantenimiento instalaciones), técnico/a 1.º de radiología, 
técnico/a 1.º de oficios y especialidades (esp. diseño y edición multimedia), técnico/a 2.º de 
aduanas, técnico/a 2.º de oficios y especialidades (mantenimiento instalaciones), mozo, 
ordenanza y ayudante de mantenimiento convocado por resolución de 27 de octubre de 
2023, obtienen destino en las vacantes generadas con motivo de la adjudicación inicial. 

El plazo para formalizar contrato es de un mes, hasta el 16 de julio de 2025. 

PD: Adjuntamos resolución. 

¡¡¡MOVILICÉMONOS POR NUESTROS DERECHOS PORQUE ES DE JUSTICIA!!!

Información disponible en https://sindicatosiat.com/; Canal de SIAT en Telegram; X (Twitter) y en el BLOG de SIAT en la AEAT 

¡¡¡SIAT ES NECESARIO, AHORA MÁS QUE NUNCA!!! 

¡Un sindicalismo diferente es posible! 

https://x.com/SiatSindicato
https://t.me/SINDICATOSIAT
mailto:info@sindicatosiat.com
https://sindicatosiat.com/
https://sindicatosiat.com/
https://t.me/SINDICATOSIAT
https://x.com/SiatSindicato
https://www.aeat/wpsindical/siat


Agencia Tributaria Departamento de Recursos Humanos

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DE LA AGENCIA ESTATAL DE 
ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA POR LA QUE SE APRUEBA LA ADJUDICACIÓN 
DE PLAZAS A LAS PERSONAS QUE FORMAN PARTE DE LA RELACIÓN DE 
ASPIRANTES QUE, HABIENDO SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO DE 
PERSONAL LABORAL FIJO EN LAS CATEGORÍAS DE TÉCNICO/A 1.º DE 
SEGURIDAD, TÉCNICO/A 1.º DE OFICIOS Y ESPECIALIDADES 
(ESP.MANTENIMIENTO INSTALACIONES), TÉCNICO/A 1.º DE RADIOLOGÍA, 
TÉCNICO/A 1.º DE OFICIOS Y ESPECIALIDADES (ESP. DISEÑO Y EDICIÓN 
MULTIMEDIA), TÉCNICO/A 2.º DE ADUANAS, TÉCNICO/A 2.º DE OFICIOS Y 
ESPECIALIDADES (MANTENIMIENTO INSTALACIONES), MOZO, ORDENANZA Y 
AYUDANTE DE MANTENIMIENTO CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 27 DE 
OCTUBRE DE 2023, OBTIENEN DESTINO EN LAS VACANTES GENERADAS CON 
MOTIVO DE LA ADJUDICACIÓN INICIAL 

Por Resolución de la Presidencia de 27 de octubre de 2023, cuya reseña se publicó en 
el Boletín Oficial del Estado de 30 de octubre, se convocaron procesos selectivos para 
el ingreso, por el sistema de acceso libre de personal laboral fijo en  las categorías de 
Técnico/a 1.º de Seguridad, Técnico/a 1.º de Oficios y Especialidades (Esp. 
Mantenimiento Instalaciones), Técnico/a 1.º de Radiología, Técnico/a 1.º de Oficios y 
Especialidades (Esp. Diseño y Edición Multimedia), Técnico/a 2.º de Aduanas, 
Técnico/a 2.º de Oficios y Especialidades (Mantenimiento Instalaciones), Mozo, 
Ordenanza y Ayudante de mantenimiento, de los grupos profesionales III, IV y V del 
Convenio Colectivo del personal laboral de la Agencia. 

Adjudicados los destinos ofertados por Resolución de 6 de marzo de 2025, para el 
turno general y plazas reservadas para las personas con discapacidad, de acuerdo 
con lo previsto en el apartado 9.7 de la convocatoria, se procede a la adjudicación de 
las vacantes resultantes por los supuestos contemplados en dicho apartado. 

Realizada la petición de destinos conforme al orden obtenido en el proceso selectivo y 
en ejercicio de las competencias atribuidas en el artículo 103.4 de la Ley 31/1990, de 
27 de diciembre de Presupuestos Generales del Estado para 1991, esta Presidencia 
ha resuelto: 

PRIMERO. - Adjudicar las plazas, convocadas por el sistema de acceso libre de 
personal laboral fijo en las categorías más arriba mencionadas, de los grupos 
profesionales III, IV y V convocadas por Resolución de la Presidencia de 27 de octubre 
de 2023, de acuerdo con la relación que figura como ANEXO, a la presente Resolución. 

Los adjudicatarios de los puestos ofertados tendrán un mes de plazo, a partir del día 
siguiente al de la publicación de esta resolución en la página de la Agencia Tributaria 
https://sede.agenciatributaria.gob.es/Sede/trabajar-agencia-tributaria.html y en el 
punto de acceso general www.administracion.gob.es, para incorporarse a sus puestos 
de trabajo, previa presentación en las Unidades de Personal de las Delegaciones de la 
Agencia Estatal de Administración Tributaria donde hayan sido destinados. 

Documento firmado electrónicamente (Ley 40/2015) por M. CONSUELO SANCHEZ GARCIA, la Directora del Departamento de Recursos
Humanos, 11 de junio de 2025. Autenticidad verificable mediante Código Seguro Verificación E6PFXSN65G62CZCA en
https://sede.agenciatributaria.gob.es



Agencia Tributaria Departamento de Recursos Humanos

SEGUNDO.- No se incluye en la relación que figura como ANEXO a la presente 
Resolución a los aspirantes Don Daniel Acevedo Barreiro, con NIF ***6398** y Dª 
Octavia Inmaculada García Osorio, con DNI ***0112**, D. David Galindo Torres, con 
DNI ***2500**, en la categoría de Técnico/a 1.º de Oficios y Especialidades, Dª Mónica 
Cabrera Bañez, con DNI ***1822**, D. Roberto Alba Delgado, con DNI ***2085**, ,en 
la categoría de Técnico/a 2.º de Aduanas, Dª Susana Eguzquiza Echarri, con DNI 
***5269**, en la categoría de Técnico/a 1.º de Oficios y Especialidades (Esp. Diseño y 
Edición Multimedia),D. José Antonio Espínola González, con DNI ***7203**,en la 
categoría de Mozo,  D. Raúl Martín Lopo, con DNI ***9962**, en la categoría de 
Ordenanza, al no haber acreditado los mismos, el cumplimiento de los requisitos 
establecidos en las bases de la convocatoria, dejándose en consecuencia sin efecto 
las actuaciones de todos ellos en el correspondiente proceso selectivo, de acuerdo con 
lo previsto en el artículo 23.2 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que 
se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado. 

Asimismo, no se incluyen en la relación referida en el párrafo anterior a los aspirantes 
D. Javier Luengo Jiménez, con DNI ***3004**, en la categoría de Técnico/a 1.º de
Radiología, D. Eduardo Cano Pardilla, con DNI ***7058**, D. Roger Castellvi Herranz,
con DNI ***5666**, D. José Luis García Morera, con DNI ***5597** en la categoría de
Técnico/a 2.º de Aduanas, Carlos Javier Martínez Rey, con DNI ***5461**, D. Carlos
González Tuya, con ***4079**, D. Daniel Blazquez Morilla, con DNI ***8136**en la
categoría de Mozo, D. Santiago Casal Otero, con DNI ***0683**, Doña Emma Rivas
García, con DNI ***6439**, Doña Ángeles Oneto Carmona, con DNI ***2851**, Doña
Vanesa Fraga Miranda, con DNI ***0768**, en la categoría de Ordenanza, porque
renuncian a las vacantes ofertadas.

TERCERO. - Autorizar a la Directora Adjunta de Recursos Humanos para la 
contratación en régimen laboral, de las personas que figuran en la relación de 
aspirantes a las que se refiere el apartado 9.1.1 de la convocatoria, hasta el máximo 
número de plazas vacantes generadas por las causas establecidas en el apartado 9.7 
de la misma. 

CUARTO.- Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer, potestativamente, recurso de reposición en el plazo de un mes, a contar 
desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, o bien, recurso contencioso-administrativo 
ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso Administrativo, en el plazo de dos 
meses a partir asimismo del día siguiente al de la indicada publicación, con arreglo a 
lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa. En caso de interponer un recurso de reposición, no se 
podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación presunta del recurso de 
reposición interpuesto. 

Madrid, El Presidente de la Agencia Estatal de Administración Tributaria. - PD.: 
(Resolución de 9 de mayo de 2022, BOE de 14 de mayo).- La Directora del 
Departamento de Recursos Humanos, M. Consuelo Sánchez García. 



Agencia Tributaria Departamento de Recursos Humanos 

ANEXO  

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN OBTENIDO PLAZA Y DESTINO ADJUDICADO 

  TÉCNICO/A 1º OFICIOS Y ESPECIALIDADES (ESPECIALIDAD MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES) 

Categoría Laboral 
Num.  
Orden 

NIF* Apellidos y nombre Delegación Especial Provincia Centro 

TECNICO/A 1 OFICIOS Y 
ESPECIALIDADES. 
ESP.MANTENIMIENTO DE 
INSTALACIONES 

1 ***1502** REY GARCIA, MARTIN JAVIER 
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA 
TRIBUTARIA 

MADRID UNIDAD EQUIPO CENTRAL 

TECNICO/A 1 OFICIOS Y 
ESPECIALIDADES. 
ESP.MANTENIMIENTO DE 
INSTALACIONES 

3 ***1898** PEDRAZA CARRETERO, CARLOS 
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA 
TRIBUTARIA 

MADRID UNIDAD EQUIPO CENTRAL 

TECNICO/A 1 OFICIOS Y 
ESPECIALIDADES. 
ESP.MANTENIMIENTO DE 
INSTALACIONES 

4 ***1863** QUILEZ DILOY, SANTIAGO DELEGACION ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA SEDE REGIONAL 

TECNICO/A 1 OFICIOS Y 
ESPECIALIDADES. 
ESP.MANTENIMIENTO DE 
INSTALACIONES 

6 ***2482** CORRAL MORALES, ALBERTO DELEGACION ESPECIAL DE VALENCIA VALENCIA SEDE REGIONAL 



 

 

Agencia Tributaria Departamento de Recursos Humanos 

 

               TÉCNICO/A 1º OFICIOS Y ESPECIALIDADES (ESPECIALIDAD DISEÑO Y EDICIÓN MULTIMEDIA) 

 

Categoría Laboral 
Num.  
Orden 

NIF* Apellidos y nombre Delegación Especial Provincia Centro 

TECNICO/A 1 OFICIOS Y 
ESPECIALIDADES. 
ESP.DISEÑO Y EDICION 
MULTIMEDIA  

1 ***7372** MONTEAGUDO MARTIN, VICENTE 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS 
HUMANOS 

MADRID UNIDAD/EQUIPO CENTRAL 

TECNICO/A 1 OFICIOS Y 
ESPECIALIDADES. 
ESP.DISEÑO Y EDICION 
MULTIMEDIA  

3 ***6850** PEREZ ALBERO, JOSE MIGUEL 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS 
HUMANOS 

MADRID UNIDAD/EQUIPO CENTRAL 

TECNICO/A 1 OFICIOS Y 
ESPECIALIDADES. 
ESP.DISEÑO Y EDICION 
MULTIMEDIA  

4 ***7849** MENENDEZ VELAZQUEZ, ERNESTO JOSE 
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA 
TRIBUTARIA 

MADRID UNIDAD/EQUIPO CENTRAL 

 

       TÉCNICO/A 1º RADIOLOGÍA 

 

Categoría Laboral 
Num.  
Orden 

NIF* Apellidos y nombre Delegación Especial Provincia Centro 

TECNICO/A 1 RADIOLOGIA 1 ***5452** ROMERO MARCOS, IÑIGO DELEGACION ESPECIAL DE MADRID MADRID ADMON.ADU.IIEE.DE MADRID 

TECNICO/A 1 RADIOLOGIA 3 ***9572** REBASSA BENNASAR, CAROLINA 
DELEGACION ESPECIAL DE ILLES 
BALEARS 

ILLES BALEARS 
ADMON.ADU.IIEE.DE PALMA 
DE MALLORCA 

TECNICO/A 1 RADIOLOGIA 4 ***0379** ALVAREZ FINEZ, DOLORES SOLEDAD 
DELEGACION ESPECIAL DE ANDALUCIA, 
CEUTA Y MELILLA 

CADIZ 
DEPENDENCIA ADUANAS 
II.EE.DE ALGECIRAS 

TECNICO/A 1 RADIOLOGIA 5 ***8979** MOLINA MAGAN, JOSE ANTONIO DELEGACION ESPECIAL CATALUÑA BARCELONA 
ADMON.ADU.IIEE.DE 
AEROPTO.BARCELONA-EL PRAT 

 



 Agencia Tributaria Departamento de Recursos Humanos 

 TÉCNICO/A 2º ADUANAS 

Categoría Laboral 
Num.  
Orden 

NIF* Apellidos y nombre Delegación Especial Provincia Centro 

TECNICO/A 2 ADUANAS 2 ***0235** LOPEZ SIERRA, SANTIAGO 
DELEGACION ESPECIAL DE PAÍS VASCO / 
ADUANAS 

ARABA / ALAVA 
DELEGACION ARABA - SEDE 
ARABA 

TECNICO/A 2 ADUANAS 3 ***2391** CID VAZ, MARIA ISABEL DELEGACION ESPECIAL DE CATALUÑA GIRONA BASE MARITIMA DE PALAMOS 

TECNICO/A 2 ADUANAS 5 ***8541** OLAYA ORIA, RAQUEL 
DELEGACION ESPECIAL DE PAÍS VASCO / 
ADUANAS 

VIZCAYA 
ADMON. ADUANAS E II.EE. DE 
BILBAO-MARITIMA 

TECNICO/A 2 ADUANAS 8 ***5330** CESPON ANTON, ALEJANDRO 
DELEGACION ESPECIAL DE ILLES 
BALEARS 

ILLES BALEARS 
ADMON. ADUANAS E IIEE.DE 
PALMA DE MALLORCA 

TECNICO/A 2 ADUANAS 10 ***2437** SASTRE IGLESIAS, JOSE RAMON DELEGACION ESPECIAL DE CATALUÑA LLEIDA 
DELEGACION LLEIDA-SEDE 
LLEIDA 

  MOZO 

Categoría Laboral 
Num.  
Orden 

NIF* Apellidos y nombre Delegación Especial Provincia Centro 

Mozo 2 ***8496** GALIANO RAMIREZ, FERNANDO DELEGACIÓN ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA 
ADMON.ADU.IIEE.DE 
AEROPTO.BARCELONA-
EL PRAT 

Mozo 3 ***7558** VALIÑO MARTINEZ, ALVARO DELEGACIÓN ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA SEDE REGIONAL 

Mozo 4 ***8681** CARBALLO TOVAR, FABIAN URIEL DELEGACIÓN ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA SEDE REGIONAL 

Mozo 7 ***2690** GARCIA-ROVES MUÑIZ, AIDA JUDITH DELEGACIÓN ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA ADMON.ADU.IIEE.DE 
BARCELONA 

Mozo 8 ***9028** GIRALDEZ MIURA, FRANCISCO DE PAULA 
DELEGACIÓN ESPECIAL DE ILLES 
BALEARS 

ILLES BALEARS 
ADMON. ADUANAS E 
IIEE.DE PALMA DE 
MALLORCA 



Agencia Tributaria Departamento de Recursos Humanos 

ORDENANZA 

Categoría Laboral 
Num.  
Orden 

NIF* Apellidos y nombre Delegación Especial Provincia Centro 

Ordenanza 1 ***2225** CARRASCO ESTRABON, LAURA DELEGACIÓN ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA 
ADMINISTRACIÓN DE 
TERRASSA 

Ordenanza 2 ***9540** FERREÑO VILARIÑO, MARIA DEL MAR DELEGACIÓN ESPECIAL DE GALICIA LUGO 
DELEGACIÓN LUGO-SEDE 
LUGO 

Ordenanza 3 ***6687** CHICA GALLEGO, JUAN ANGEL DELEGACIÓN ESPECIAL DE ARAGÓN ZARAGOZA SEDE REGIONAL 

Ordenanza (Base 5) 9 ***6515** GARCIA ROS, MARIA DE LOS ANGELES DELEGACIÓN ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA 
ADMINISTRACIÓN DE 
GRANOLLERS 

Ordenanza 10 ***5845** LEON RUBI, FRANCISCO JAVIER DELEGACIÓN ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA 
ADMINISTRACIÓN DE 
ARENYS DE MAR 

Ordenanza (Base 5) 25 ***2929** TRIAS CATA, LLUIS DELEGACIÓN ESPECIAL DE CATALUÑA BARCELONA 
ADMINISTRACIÓN DE 
MANRESA 


